[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ДОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2023                                        №   165                      х. Гундоровский

Об утверждении  Порядка
материальной и социальной
поддержки   добровольных
пожарных   Донского сельского поселения

       В целях осуществления материальной и социальной поддержки добровольных пожарных, участвующих в профилактике и (или) тушении и проведении аварийно-спасательных работ, в соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011г. № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», в редакции  № 445-ФЗ от 04.08.2023г.,  Администрация Донского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :

    1. Утвердить Порядок материальной и социальной поддержки добровольных пожарных Донского сельского поселения (далее Порядок) согласно приложению.
    2. Сектору экономики и финансов Администрации Донского сельского поселения при необходимости обеспечить финансирование мер материальной поддержки на расходы, установленные настоящим Порядком.
    3. Постановление № 106 от 30.07.2019г. «Об утверждении Порядка материальной и социальной поддержки добровольных пожарных Донского сельского поселения» считать утратившим силу.
    4.  Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
    5. Контроль за выполнением постановления возложить на инспектора Донского сельского поселения.

 Глава  Администрации
Донского сельского поселения                                      М.О. Осляка

Приложение к постановлению Администрации  Донского сельского поселения
от    20.11.2023 г. № 165

ПОРЯДОК
материальной и социальной поддержки добровольных пожарных
Донского  сельского поселения

1. Добровольным пожарным Донского сельского поселения могут предоставляться меры материальной и социальной поддержки, установленные настоящим Порядком и другими правовыми актами Администрации  Донского  сельского поселения.
1. Добровольным пожарным, зарегистрированным в реестре добровольных пожарных, принимающим активное участие в обеспечении пожарной безопасности и тушении пожаров в составе добровольной пожарной охраны на территории  Донского  сельского поселения предусматривается:
1. Ценный подарок в размере, не превышающем 500,00 рублей.
1. Благодарственное письмо.
1. Вышеперечисленные в пункте 2 меры материальной и социальной поддержки добровольному пожарному выделяются по распоряжению Главы  Администрации  Донского сельского поселения.
1. Основанием по оказанию мер материальной и социальной поддержки добровольному пожарному – участнику тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ является:
4.1. Реестр добровольных пожарных Донского сельского поселения.
4.2. Ходатайство инспектора  Администрации Донского  сельского поселения  об оказании материальной и социальной поддержки добровольному пожарному.
5. Меры материальной и социальной поддержки, установленные настоящим Порядком, распространяются на граждан, зарегистрированных в реестре добровольных пожарных не менее одного года.
6. В течение одного года возможна материальная и социальная поддержка не более 2 добровольных пожарных.

Ведущий специалист                                                        Л.В. Воробьева